Каждый ЦФА удостоверяет одинаковый объем прав, а именно право требовать от Эмитента 

уплаты денежной суммы в указанном в настоящем пункте размере.  

Сумма, причитающаяся к уплате за 1 (один) ЦФА в случае реализации прав 

по ЦФА в Дату реализации прав по ЦФА 

Валюта 

297 767 (Двести девяносто семь тысяч семьсот шестьдесят семь) Рубль РФ 

Права, удостоверенные ЦФА, реализуются без дополнительного волеизъявления их Обладателя 

путем применения информационных технологий (Алгоритмов соответствующего Смарт-

контракта, указанного в пункте 11.2 Решения о выпуске) в следующую дату:

[...]

Количество выпускаемых ЦФА  

Количество 

выпускаемых ЦФА,  

в штуках 

Сумма денежных средств, 

передаваемых в оплату 

выпускаемых ЦФА, в рублях РФ 

Минимальное количество 

выпускаемых ЦФА / 

Минимальная сумма денежных 

средств за выпускаемые ЦФА:  

10 (десять) 
2 800 000 (два миллиона 

восемьсот тысяч) 

Максимальное количество 

выпускаемых ЦФА / 

Максимальная сумма денежных 

средств за выпускаемые ЦФА:  

1 785 (одна тысяча 

семьсот восемьдесят 

пять) 

499 800 000 (четыреста 

девяносто девять миллионов 

восемьсот тысяч) 

Минимальное количество ЦФА к 

приобретению / Минимальная 

сумма денежных средств к 

уплате Инвестором на одну 

заявку: 

10 (десять) 

2 800 000 (два миллиона 

восемьсот тысяч) 

Максимальное количество ЦФА 

к приобретению / Максимальная 

сумма денежных средств к 

уплате Инвестором на одну 

заявку: 

1 785 (одна тысяча 

семьсот восемьдесят 

пять) 

499 800 000 (четыреста 

девяносто девять миллионов 

восемьсот тысяч) 

Заявка на приобретение выпускаемых ЦФА отклоняется, если с учетом ее исполнения будет 

превышено максимальное количество ЦФА, выпускаемых в соответствии с настоящим 

Решением о выпуске, или Максимальная сумма денежных средств за выпускаемые ЦФА. 

5. Цена приобретения ЦФА при их выпуске 

Цена приобретения ЦФА Инвесторами в течение периода размещения является фиксированной 

и составляет 280 000 (двести восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек РФ за 1 (один) ЦФА. 

6. Период размещения ЦФА путем подачи заявок на приобретение выпускаемых ЦФА 

Дата и время начала размещения ЦФА: 19.01.2026 09:00 МСК 

Дата и время окончания размещения ЦФА: 19.02.2026 18:00 МСК 

Заявки на приобретение выпускаемых ЦФА могут быть поданы только в рабочие дни и часы в

[...]

обязательства Принципала уплатить 

Бенефициару денежные средства, причитающиеся к уплате за каждый ЦФА, предъявленный к 

исполнению (погашению) в соответствии с условиями Решения о выпуске, в размере не более 

цены приобретения каждого соответствующего ЦФА при его выпуске, равной 280 000 (Двести 

восемьдесят тысяч) рублей. При этом требование платежа по Гарантии не может быть 

предъявлено ранее 02 сентября 2026 года. Детали указаны в Приложении к Решению о выпуске.  

Обязательства Гаранта по банковской гарантии ограничены максимальной суммой 499 800 000 

(Четыреста девяносто девять миллионов восемьсот тысяч) рублей, но в любом случае не более 

суммы денежных средств, полученных Принципалом в результате выпуска ЦФА в рамках 

Решения о выпуске, которая определяется как произведение количества выпущенных ЦФА 

(опубликовано на Веб-портале Информационной системы Оператора) на цену приобретения

[...]

Идентификатора ЦФА, который должен совпадать с Идентификатором ЦФА, указанным в РоВ 

и в Гарантии; 

- вид и объем прав, удостоверяемых выпущенными ЦФА с указанием, что ЦФА, удостоверяют 

денежные требования Обладателя (Бенефициара) к Эмитенту (Принципалу) в объеме 297 767 

(Двести девяносто семь тысяч семьсот шестьдесят семь) рублей за каждый ЦФА;  

-индивидуальный идентификатор Обладателя ЦФА в Информационной системе, позволяющий 

достоверно определить Обладателя ЦФА (Кошелек);  

-календарная дата Справки, подпись уполномоченного представителя Оператора 

Информационной системы.